
2022 年 8 月 24 日 
医療法人 博仁会 

 

新型コロナウィルス感染者発生についてご報告（第 1 報） 

 
 

 8 月 18 日に志村大宮病院、回復期リハビリ病棟・スイス館 2 階の入院患者様 2 名が PCR
検査の結果「陽性」と確認されました。その後、21 日に 2 名、23 日に 1 名の新規陽性者が
判明し、5 名の方が陽性者となっております。陽性者の方は、全員点滴治療を開始しており
ます。2 階職員の陽性者は 2 名です。陰性の患者様は定期に PCR 検査を実施しており、昨
日の検査でも全員陰性との結果が出ております。職員は出勤前検査を実施し陰性を確認し
業務にあたっております。3 階は陽性者がおりませんので通常業務となっておりますが、定
期検査を行い全員陰性、看護・介護・リハビリ職員も出勤前検査を行い陰性確認後業務を
行なっております。 

現在、保健所・自治体等の関係機関と連携を図り、感染拡大の防止に努めるとともに、
必要な措置を適切に講じております。 
 

入院中の患者様、ご家族様には多大なるご心配をおかけし誠に申し訳ありません。 
また、待機中の患者様にもご迷惑をおかけしております。一般病棟でのお受入れをすすめ、
リハビリの継続ができるよう努めております。 
今後も感染マニュアルの徹底および検査・見直しをはかり陽性者の発生を極力抑え、治療
およびケアの充実に努めて参ります。 
ご報告が遅れましたことをお詫び申し上げます。 

何卒、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

以  上 
 
 


